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فشار به سازمان منابع طبیعی برای 
برداشت درختان جنگلی

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در واکنش به 
انتقاد کارشناسان مبنی بر مغایرت طرح نشانه گذاری درختان 
با طرح تنفس گفت: به دلیل آماده نشدن طرح جایگزین، هیچ 
درخت سالمی نشانه گذاری و قطع نخواهد شد و انجام این 

عمل تخلف محسوب می شود.
به گزارش ایسنا، چندی پیش مصوبه ای با امضای عباسعلی 
نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به 
ادارات کل منابع طبیعی استان های شمالی با هدف بازگشایی 
و مرمت جاده های جنگلی، مبنی بر جمع آوری درختان افتاده 
در داخل و حریم مسیل ها، دستور شناسایی و نشانه گذاری 
درختان ریشه کن شده، شکسته و افتاده تجمعی و مزاحم 
مسیر طرفین جاده های جنگلی در شمال کشور ابلاغ شد. این 

مصوبه انتقادات بسیاری به همراه داشت.
از جمله این منتقدان هادی کیادلیری - دبیر سابق مجمع 
کنوانسیون تنوع زیستی کشور - است که تأکید می کند: هیچ 
نهادی حق برداشت چوب ندارد و دلایل  فنی ارائه شده ازجمله 
چوب های شکسته و افتاده و آمار ۹۰درصدی تأثیرات انسانی 
در آتش جنگل ها بی اعتبار است چراکه در مناطق منتخب 
برای نشانه گذاری چوب ها تاکنون آتش سوزی رخ نداده است.

عباسعلی نوبخت در گفت وگو با ایسنا درباره چگونگی اجرای 
طرح برداشت درختان شکسته و افتاده گفت: برخی درختان 
تحت عنوان درختان شکسته و افتاده هستند که براساس 
برنامه ششم توسعه تا زمانی که طرح جایگزین یا مدیریت 
پایدار جنگل  برای جنگل های شمال آماده نشود، نمی توانیم 
آنها را برداشت و از جنگل خارج کنیم. اما دستگاه های نظارتی 
به این قضیه ورود کردند تا به نوعی سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری را به عنوان ترک فعل زیر سؤال ببرند که این 
درختان باید با توجه به مسائل تحریم و مسائلی که وجود دارد 

از عرصه های جنگلی خارج شوند.
وی ادامه داد: به علت بروز برخی مشکلات، شورای عالی 
جنگل و معاونت امور جنگل سازمان منبع طبیعی و 
آبخیزداری کشور پس از برگزاری جلسات متعدد اعلام 
کردند که درختان شکسته و افتاده تنها درصورتی می توانند 
از عرصه های جنگلی خارج شوند که خسارتی به طبیعت 
وارد نکنند. نامه ای از سوی سازمان مدیریت بحران مبنی بر 
وقوع سیل پیرامون درختانی که در مسیر رودخانه ها وجود 
دارند و درختان شکسته و افتاده به سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری ارسال شد که در آن نامه نیز منظور از درختان در 

مسیر، درختان سالم و سرپا نیست.
وی تأکید کرد: براساس این طرح تنها درختانی که خطرساز 
هستند و تعداد محدودی هم دارند و جان مردم را تهدید 
می کنند، یا به نوعی درختانی که از نظر دیرزیستی )عمر کامل 
یک درخت سالم که به رشد فعال و عادی خود ادامه می دهد( 
به مرحله ای رسیده اند که در پارک ها و اماکنی که مردم برای 
تفریح و تفرج به عرصه های جنگلی کشور می روند برای آنان 

خطر ایجاد می کنند، قطع و از جنگل ها خارج می شوند.
نوبخت درباره تامین نیاز چوب کارخانه ها گفت: براساس 
تصمیمات دولت، مواداولیه و ثانویه مورد نیاز کارخانه ها با 
واردات چوب به همراه تمام مسائل مربوط به قرنطینه در 

کشور مبدا تامین می شود.

ساماندهی بازار سیاه اجاره کاتالیست
خودرو متهم ردیف اول آلودگی هوا به ویژه در 
کلانشهرهاست، حدود ۲۵میلیون خودرو در کشور تردد 
می کند که از این تعداد ۶.۵میلیون به سن فرسودگی 
رسیده اند. دولت برای مقابله و کاهش این وضعیت، صاحبان 
خودروها را موظف کرده که حتما معاینه فنی خودروی خود 
را انجام دهند، البته هر خودرویی که وارد چرخه مصرف 
می شود در 4سال اول از معاینه فنی معاف است اما بعد از 
آن هر سال باید معاینه انجام شود که گذراندن این مرحله 
شرایط مخصوص به خود را دارد، یکی از آنها سالم بودن 
قطعات آلایندگی مانند کنیستر، کاتالیست و فیلتر جاذب 
دوده است که اگر نقصی داشته باشند معاینه فنی مورد تأیید 
قرار نخواهد گرفت اما از آنجا که خرید و نصب این قطعات تا 
حدودی برای صاحبان خودرو گران تمام می شود از این رو 
درصدد دور زدن آن بر می آیند که این مسئله موجب شده تا 

بازار سیاهی برای اجاره این قطعات ایجاد شود.
افرادی که کاتالیست خودرویشان فرسوده شده برای 
گذراندن معاینه فنی این قطعه را اجاره و روی خودرو 
نصب و بعد از گذراندن مراحل، آن را از روی خودرو باز 
و به اجاره دهنده بر می گردانند. حالا سازمان حفاظت 
محیط زیست با کدگذاری روی این قطعات درصدد 

ساماندهی آن است.
سرپرست دفتر هوا و اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست 
در این باره به ایرنا گفت: یکی از مشکلاتی که در زمینه 
خودروهای در حال تردد در سطح شهرها وجود دارد 
فرسوده شدن تجهیزات آلایندگی آنها مانند کنیستر، 
کاتالیست و فیلتر جاذب دوده است، این قطعات موجب 
ارتقاي کیفیت استاندارد خودرو می شوند اما زمانی که کارایی 
خود را از دست بدهند و به موقع تعویض نشوند عملا خودرو 
از حالت استاندارد یورو4، یورو۵ و یورو۶ خارج و به خودروی 
معمولی تبدیل می شود و میزان انتشار آلاینده های آن نیز 

افزایش می یابد.
وی گفت: قیمت کاتالیست در بازار گران است از این رو مردم 
آن را به قیمت۳۰۰ تا 4۰۰ هزار تومان اجاره و روی خودروی 
خود نصب می کنند و بعد از اینکه معاینه فنی را گذراندند 
و مجوز تأیید را گرفتند آن قطعه را باز و به اجاره دهنده 

برمی گردانند.
گل علیزاده گفت: برای حل این مسئله به دنبال کددار کردن 
قطعات آلایندگی خودروها هستیم تا در مشخصات خودرو 
درج شود، دراین صورت اگر آن قطعه تعویض شود مرکز 
معاینه فنی متوجه آن می شود که با فرد خاطی برخورد 
می شود. البته اجرای آن سازوکار مخصوص به خود را دارد 

که باید تمام ابعاد آن دیده شود و در حال انجام آن هستیم.

نقل قول خبر

خبرخوان

خبر روز

صعود رتبه ایران در فهرست 
قوی ترین پاسپورت های جهان

شرکت مشاوره جهانی شهروندی و اقامت هنلی و شرکا 
به سیاق هر سال گزارشی درباره برترین پاسپورت های 
جهان در سال ۲۰۲۳ منتشر کرد. در گزارش این 
مؤسسه جهانی گذرنامه ایران در رتبه بندی سال 
۲۰۲۳در جایگاه ۹۹ قرار دارد. شهروندان ایرانی 
هم اکنون امکان دسترسی بدون ویزا به 4۳ کشور 
جهان را دارند. سال گذشته گذرنامه ایران در جایگاه 
۱۰۲ این فهرست قرار داشت. به گزارش ایسنا، فهرست 
قوی ترین پاسپورت های جهان در سال ۲۰۲۳ درحالی 
اعلام شد که همچنان سه کشور آسیایی در جایگاه های 
برتر این فهرست به چشم می خورند. شهروندان ژاپن با 
دسترسی بدون ویزا به ۱۹۳ مقصد در سراسر جهان و 
با پیشی گرفتن از سنگاپور و کره جنوبی، قوی ترین 
پاسپورت جهان در سال ۲۰۲۳ را همانند چند سال اخیر 
در اختیار دارند. در فهرست امسال،  گذرنامه کره جنوبی 
و سنگاپور با دسترسی بدون ویزا به ۱۹۲ مقصد مشترکا 
در جایگاه دوم قرار دارند. اکنون که آسیا و اقیانوسیه 
محدودیت های سفری دوران کرونا را لغو کرده اند، به نظر 
می رسد شهروندان این مناطق بار دیگر از آزادی سفر به 
نقاط مختلف استفاده کنند. طبق گزارش اخیری که با 
استفاده از اطلاعات انجمن بین المللی حمل ونقل هوایی 
منتشر شده، آمار سفرهای جهانی اکنون به ۷۵ درصد 
سطح پیش از همه گیری کرونا رسیده است. در رتبه های 
پایین تر از سه کشور آسیایی،  گروهی از کشورهای 
اروپایی سایر جایگاه های برتر فهرست قوی ترین 

پاسپورت های جهان را به خود اختصاص داده اند. 

عدد خبر

 خبر

فرهنگی،  میراث  وزارت  سهم 
گردشگری و صنایع دستی در لایحه 
بودجه پیشنهادی  ۱۴۰۲ است.
فرهنگی،  میراث  وزارت  بودجه 
گردشگری و صنایع دستی متشکل 
مبلغ  به  بخش هزینه ای  دو  از 
۱۲/58۴/9۰۰ میلیون ریال و بخش 
تملک دارایی های سرمایه ای به مبلغ 
۱7/58۴/695  میلیون ریال برآورد 

شده است.

30.1
هزارمیلیارد

ریال

تومان منابع برای طرح های نیمه تمام 
آب، مهار آب های مرزی و تأمین آب 
و اجرای طرح های برقابی صادر شده 
و در بند )ح( تبصره 7 لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ کل کشور، وزارت نفت 
مکلف شده است ۱۰ هزار میلیارد 
و  خود  داخلی  منابع  از  تومان 
شرکت های تابعه را با هدایت و نظارت 
معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور 
به موضوع آب و بهره برداری از 

آب های ژرف اختصاص دهد.

3۵000
میلیارد

تومان منابع برای کمک به صندوق 
ملی حفاظت از محیط زیست و 
تأمین تجهیزات محیط بانی درنظر 
گرفته شد. همچنین در لایحه بودجه 
سال آینده با توجه به تأکیدات 
رئیس جمهور ۲۰ درصد عوارض 
سبز به محیط زیست برای مقابله با 

آلودگی هوا اختصاص پیدا کرد. 

1000
میلیارد

ماموریت دستگاه ها و اعتبار احیای 
دریاچه ارومیه مشخص می شود

محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون 
منابع طبیعی و محیط  زیست مجلس:  
مسئولین  همراه  به  آینده  هفته 
وزارتخانه های نیرو، جهادکشاورزی، دفاع 
و سازمان محیط زیست، از دریاچه ارومیه 
بازدید می کنیم و پس از آن در نشست با 
معاونین رئیس جمهور حوزه ماموریت ها 
متناسب با نیاز اعتباری مشخص می شود.

ایجاد مراکز نشاط آفرین در دستور 
کار وزارت میراث فرهنگی است

سیدعزت الله ضرغامی، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: در 
سرمایه گذاری برای ایجاد مراکز تفریحی و 
نشاط کم کاری شد. اما سال جاری حمایت 
و ارائه تسهیلات به سرمایه گذاران مراکز 
نشاط آفرین و شادی های مشروع برای 

مردم در دستورکار است.

اولویت بندی ثبت جهانی آثار تاریخی
علی دارابی، معاون میراث فرهنگی: 
صاحب نظران  حضور  با  کمیته ای 
و  آثار  ثبت  حوزه  پیشکسوتان  و 
میراث فرهنگی برای تعیین شاخص های 
ثبت جهانی و اولویت ثبت تشکیل می شود. 
برای ثبت جهانی فرصت محدودی داریم تا 
فهرست اولویت ها را در حوزه میراث ملموس 
و ناملموس مشخص کنیم. از ثبت 
پرونده های مشترک میراث ناملموس با 

سایر کشورها هم استفاده می کنیم.

روزنامه همشهری ۲هفته قبل از ورود غول دریای سرخ به ایران خبر 
داد و در آن گزارش اعلام شد که ۲۱استان کشور با ورود سامانه بارشی 
غول پیکر از دریای سرخ به ایران و تلفیق آن با جبهه سرد از روسیه، 
بیشتر نقاط کشور با بارش  برف و باران گسترده طی ۲هفته مواجه 
می شوند و در برخی نقاط تا ۲متر برف بر زمین خواهد نشست و رکورد 

بارش باران در برخی مناطق به ۲۰۰ تا ۳۰۰میلی متر خواهد رسید.
این گزارش البته به مذاق سازمان هواشناسی خوش نیامد و این سازمان 
بلافاصله این موضوع را تکذیب کرد و با صدور جوابیه ای آن را کذب 
مطلق خواند. اما نه تنها کارشناسان این سازمان بلکه مردم نیز شاهد 
برف و باران گسترده در کشور بودند و براساس تازه ترین خبرهای 
رسیده به همشهری سامانه ای که از ایران گذشت، در گردنه سی سخت 
کهگیلویه و بویر احمد بیش از ۵متر برف بر زمین نشست و در آبدگان 
کهگیلویه و بویراحمد به اعلام کارشناسان علوم جوی ۳۰۹میلی متر 

بارش ثبت شد.
حالا اما حرکت غول دریای سرخ و تلفیق آن با موج قطبی که از شمال 
کشور به آسمان ایران رسید، ۳۹۰شهر کشور را با برف و یخبندان و 
بارش گسترده باران به اعلام سازمان هواشناسی مواجه کرده و دمای 
هوا در برخی شهرها را  تا بیش از۲۰ درجه زیر صفر رسانده است. موج 
یخبندان در کشور اما تا پایان روز جمعه ادامه دارد و فردا سردترین روز 

سال در ایران به ثبت خواهد رسید. محمدرضا جاویدی، کارشناس علوم 
جوی که پیش تر جزئیات ورود غول دریای سرخ به ایران را در اختیار 
همشهری قرار داده بود، به همشهری می گوید: از ۲روز پیش با لغزش 
جبهه آرکتیک قطبی، سرمای کم سابقه ای وارد کشور شد که نمونه 
آن را می توان تنها در سال8۶ دید. آخرین بار چنین لغزشی از سیبری 
در سال8۶ به کشور رسید و اکنون نیز با لغزش همین جبهه سرمای 

بی سابقه به ایران رسیده است.
او درخصوص تداوم سرما و یخبندان در کشور با استدلال به آمار 
ماهواره های هواشناسی جهان می گوید: این موج تا روز جمعه بیشتر 
استان های کشور را دربرمی گیرد و به جز سواحل جنوبی مثل جنوب 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، جنوب فارس و خوزستان 
تمامی نقاط کشور با سرمای زیر صفر مواجه خواهند شد. تا جایی که 

صبح جمعه سردترین روز سال در ایران ثبت خواهد شد.
به گفته او، سردترین نقطه ایران در شمال شرق کشور در مرز افغانستان 
با منفی ۲۵درجه زیر صفر در سرخس ثبت خواهد شد. سراب در 
استان اردبیل و در شمال شرق استان فارس هم شهرهای صفاشهر و 
شمال شرق آباده با رسیدن دما به منفی ۲۲درجه سردترین روز سال را 

پشت سر خواهند گذاشت.
جاویدی می گوید: براساس نقشه های پیش بینی وضعیت هوا، 

شمال شرق، شمال و شمال غرب کشور سردترین روزهای سال را سپری 
خواهند کرد و به جرأت می توان گفت بعید است دیگر چنین سرمایی 
در سال جاری در کشور ثبت شود. اما از اواخر روز جمعه کمر سرما در 
ایران خواهد شکست و از روز شنبه، روند افزایش دما به صورت پلکانی 

در کشور مشاهده خواهد شد.
 بدین صورت که هوای ایران از سمت ایلام و خوزستان به صورت پلکانی 
گرم تر می شود و از جنوب غرب کشور نیز روند پلکانی افزایش دما 
مشاهده خواهد شد. به گفته این تحلیلگر علوم جوی، شمال غرب، غرب، 
مرکز، شمال و شمال شرق کشور و غرب سیستان و بلوچستان امروز یا 
روز جمعه دمای هوای زیر صفر را تجربه می کنند. حتی دمای هوا در 
مناطق گرمسیر استان فارس نظیر جهرم، نورآباد ممسنی، داراب، لار 
و زرین دشت نیز به ۳درجه زیر صفر خواهد رسید که اتفاقی بی سابقه 
است. شرقی ترین نقطه خراسان رضوی در سرخس نیز دمای ۲۵درجه 
زیر صفر را هم تجربه خواهد کرد. براساس آنچه محمدرضا جاویدی، 
تحلیلگر علوم جوی به همشهری گفته است، با ورود سامانه سودانی 
به ایران، یخبندان ایران از اواخر روز جمعه به صورت پلکانی به پایان 
می رسد چون سامانه سودانی که از جنوب غرب وارد کشور می شود، 
گرم و مرطوب است و به مرور زمان سرما را از شرق کشور خارج می کند 

و بدین ترتیب رکورد سردترین روز ایران به پایان می رسد.

عصر یخبندان 
فردا سردترین روز ایران ثبت می شود اما با ورود سامانه سودانی به کشور عصر یخبندان ایران ازفردا شب به تدریج به پایان می رسد

پیشنهاد دولت در بودجه۱4۰۲ کیفیت هوا را افزایش می دهد

سرما و یخبندان ۳۹۰شهر کشور را فرا گرفته  و آنطور که 
رئیس مرکز ملی پیش بینی، مدیریت بحران و مخاطرات وضع 
هوا اعلام کرده است، ۳۹۰شهر ایران دمای زیر صفر را تجربه 

کردند. به اعلام صادق ضیائیان، حدود ۲۰۰ایستگاه سنجش 
دما در کشور دمای منفی ۵ درجه و سردتر از آن و حدود ۶۶ 
ایستگاه نیز بین منفی  ۱۰ و ۲۷ درجه سلسیوس را ثبت کردند. 
سراب در آذربایجان شرقی سردترین ایستگاه هواشناسی 
کشور بود. سرمای هوا در فیروزآباد کوثر در اردبیل نیز به 
منفی ۲۳ رسید و فریمان در خراسان رضوی، منفی ۲۱ درجه و 
تخت سلیمان در آذربایجان غربی نیز منفی۲۰درجه سلسیوس 

سرما را به ثبت رساندند. آیا با ثبت این دما، دیروز یخبندان 
ایران به پایان رسید؟ اطلاعات رسیده به روزنامه همشهری 
مشخص می کند که فردا سردترین روز سال در ایران به ثبت 
خواهد رسید و پس از آن با ورود سامانه گرم و مرطوب سودانی 
به کشور از جنوب غرب ایران، سرمای هوا به صورت پلکانی 
در کشور کاهش می یابد و از سه شنبه هفته آینده به تدریج 

یخبندان ایران به پایان خواهد رسید.

مردم مقصران آلودگی هوا را می شناسند 

در حالی به روز هوای پاک نزدیک می شویم که بیشتر کلانشهرهای کشور درگیری مستمری با 
آلودگی  هوا دارند. به گفته سازمان هواشناسی کشور، تعداد روزهای پاک و سالم در سال۱۴۰۱ 
نسبت به سال گذشته بیش از ۵۰روز کاهش داشت و در سال جاری کیفیت هوای پایتخت نیز 

۴روز در وضعیت بسیار ناسالم و خطرناک قرار داشت.
 در این شرایط پرونده مقصران آلودگی هوا در دادسرای کارکنان دولت در جریان است و البته 

هنوز حکمی برای هیچ یک از دستگاه های مقصر در آلودگی هوا صادر نشده است.
از سوی دیگر، نمایندگان مجلس به دنبال جمع آوری مدارک برای اجرایی شدن ماده۲۳۴ 
آیین نامه داخلی مجلس هستند که براساس آن، موضوع آلودگی هوا جهت رسیدگی به 
قوه قضاییه و سایر مراجع ذی صلاح ارسال می شود تا خارج از نوبت و بدون تشریفات دادرسی 

به موضوع مقصران آلودگی هوا رسیدگی شود.

سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 
طبق قانون هوای پاک ۲۳دستگاه در اجرای این قانون دارای تکالیف اجرایی و نظارتی هستند و سازمان 
بازرسی کل کشور نیز براساس تکلیف قانونی خود وظیفه نظارت بر حسن اجرای امور و اجرای صحیح 
قوانین و بررسی عملکرد دستگاه های اجرایی را برعهده دارد. از میان این مقصران فعلا 5نفر به دستگاه 
قضایی معرفی شده اند. این دستگاه ها شامل وزارت نفت، وزارت نیرو، سازمان حفاظت محیط زیست، 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان استاندارد هستند. سازمان حفاظت محیط زیست بیش از ۶۰تکلیف در 
اجرای قانون هوای پاک داشته که کمتر از ۱۰درصد تکالیف را انجام داده است. سازمان برنامه و بودجه 
باید برای اجرای این قانون بودجه اختصاص می داد که سال گذشته انجام تعهدات در این خصوص 
نزدیک به صفر بود. باید توجه داشت که مسئله آلودگی هوا حل شدنی است و تنها عزم و اراده و مدیریت 
قوی نیاز دارد. دستگاه های اجرایی باید به صورت زنجیروار به یکدیگر متصل شوند تا بتوانند تکالیف 

خود را به خوبی در حوزه رفع مشکل آلودگی هوا انجام دهند.

لی سلاجقه،  رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
۲۳دستگاه در زمینه اجرای قانون هوای پاک وظیفه دارند و با گذشت ۵ سال از تصویب این قانون، عمده دستگاه ها 
عملا یا وظایف خود را انجام نداده اند یا اینکه به صورت ناقص به وظایف خود عمل کرده اند. سازمان حفاظت 
محیط زیست نیز نهاد ناظر بر سایر دستگاه های مجری قانون هوای پاک است. در قانون هوای پاک ۱۱دستگاه 
مسئولیت مستقیم دارند و یکی از دغدغه های اصلی دولت سیزدهم موضوع قانون هوای پاک است. پیشینه 
۶۰ساله ای که کشور را به این مرحله رسانده و  حتی شهرهای شمالی را تحت تأثیر قرار داده، با برنامه های کوتاه مدت 
۲ساله تغییر نمی کند. هم اکنون مقرر شده است که چندین هزار دستگاه  خودرو با کیفیت مناسب تامین شود. یکی 
از بزرگ ترین طرح های کشور در زمینه سوخت نیز در استان اصفهان به بهره برداری می رسد که کیفیت سوخت 
کشور را ارتقا می دهد. دولت در زمینه کیفی سازی و بهینه سازی سوخت حدود ۸میلیارد دلار تا پایان سال هزینه 
می کند. اگر مشکل تامین سوخت برطرف شود، استفاده از مازوت نیز در نیروگاه ها کاهش پیدا می کند. در بودجه 
سال۱۴۰۲ حدود ۱۰۳هزار میلیارد تومان و ۳میلیارد دلار به صورت ارزی برای دستگاه های متولی مستقیم در 
قانون هوای پاک مصوب شده است که امیدواریم این پیشنهاد در مجلس مصوب شود. چون تصویب این پیشنهاد 
در بودجه۱۴۰۲ در ایجاد زیرساخت ها، اسقاط خودروها و موتورسیکلت های فرسوده و کیفی سازی سوخت 

مصرفی نقش زیادی دارد و امیدواریم با تصویب آن در مجلس روزهای خوبی در افزایش کیفیت هوا تجربه کنیم.

عباسعلی ترکی، معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل کشور 
دادستانی کل کشور به دلیل اینکه موضوع هوای پاک یک مسئله مهم در ارتباط با حقوق عامه 
محسوب می شود، به پرونده آلودگی هوا ورود کرده است. در بحث اجرای قانون هوای پاک، 
کمیسیون اصل۹۰ مجلس شورای اسلامی گزارشی را در ارتباط با ترک فعل برخی دستگاه های 
مجری قانون به قوه قضاییه ارسال کرد. متهمان پرونده به دادسرای کارکنان دولت برای ارائه 
توضیحات احضار شده اند و تحقیقات همچنان در حال انجام است. سازمان بازرسی کل کشور 
تحقیقات خوبی برای تکمیل پرونده انجام داده  که نتایج تحقیقات در اختیار دادسرا قرار گرفته و 
نتیجه نهایی رسیدگی به این پرونده و احکام صادر شده به مردم اعلام خواهد شد. البته هنوز رأی 

نهایی برای این پرونده صادر نشده است.
 آنچه مشهود است، این است که اگر قانون جامع و کامل هوای پاک در کشور اجرایی شود، به طور 
حتم بخشی از آلودگی هوا از بین خواهد رفت، زیرا با تصمیمات مقطعی نمی توان به جنگ آلودگی 
هوا رفت. چون این موضوع نیازمند عزم بالا در میان مسئولان و با همکاری مردم برای رفع این 

معضل خطرناک است.

محمد باریکانیآب و هوا
روزنامه نگار
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گام نخست برای برخورد قضایی با ۵دستگاه

مشکل ۶۰ساله، ۲ساله حل نمی شود

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

نتیجه رسیدگی به پرونده آلودگی هوا به مردم گزارش می شود


